令和 2年 11月 9日

各位

株式会社太平洋シルバーサービス

代表取締役社長  奥 谷 直 澄

弊社職員における新型コロナウイルス感染判明について

弊社が運営する介護付有料老人ホーム「シルバーシティ石神井南館」（東京都練馬区）におい

て職員 1名（女性・70代）が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。

お客様および関係者の皆様には、ご不安とご心配をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上

げます。

当該職員は、10月 30日より喉の痛みがあり、翌日以降自宅待機としておりましたが、11月 6

日に医療機関において PCR 検査を受診したところ、7日感染していることが判明し、8日に入院

となりました。現在、症状は落ち着いております。

また、当該ホームにおいて、ご入居者様及び職員に感染と直接関連すると考えられる体調変化

等は、現段階では確認されておりません。

なお、管轄保健所からは濃厚接触者はいないとのご判断をいただきましたが感染予防対策を

強化し、念のため PCR検査をご入居者様、職員に実施する予定です。

今後も全職員一丸となって、感染拡大の防止に全力で対応してまいりますので、ご理解とご協

力を宜しくお願い申し上げます。

令和 2年 11月 12日

各位

株式会社太平洋シルバーサービス

代表取締役社長  奥 谷 直 澄

弊社職員における新型コロナウイルス感染判明について

≪検査結果のお知らせ≫

 弊社が運営する介護付有料老人ホーム「シルバーシティ石神井南館」(東京都練馬区)の職

員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明した件(11 月 9 日付当社ホームペー

ジ掲載)につきまして、その後の状況をお知らせいたします。

 濃厚接触者はおりませんでしたが、高齢者施設として念のため 11 月 10 日に当該ホームの

ご入居者様及び職員に対して PCR 検査を実施した結果、全員が新型コロナウイルス「陰性」

でありました。

関係機関の皆様をはじめ、感染拡大防止にご協力いただきましたご入居者様、ご家族様、

関係者の皆様に厚く御礼申し上げます。

役職員に対して再度、感染予防対策を周知徹底し、引き続き全社一丸となって感染防止に

努めてまいります。